
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

09.03.2023г. № 17 - ОД с. Дубовское

Об организации и проведении мониторинга 
оценки качества дошкольного образования 

в МБДОО Дубовского района в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 № 1 642 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019 -  
2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 
№646 «Об утверждении государственной программы Ростовской области 
«Развитие образования», приказом министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 27.02.2023г. №175 
«Об организации и проведения мониторинга оценки качества дошкольного 
образования в Ростовской области в 2023 году» и целях формирования 
системного подхода к организации и проведению мониторинга качества 
дошкольного образования в Дубовском районе (далее — муниципальная 
программа МКДО), обеспечения управления качеством дошкольного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в 2023 году мониторинг оценки 

качества дошкольного образования в дошкольных образовательных 
организациях Дубовского района в срок до 29.03.2023г.

2. Дубовскому районному отделу образования (Парафиевой Н.Ю.- 
методисту по дошкольному воспитанию):

2.1. Обеспечить координацию работы по организации проведения 
мониторинга качества дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях Дубовского района (далее -  МКДО).

2.2. Утвердить:
- состав экспертной группы для осуш;ествления мониторинга качества
дошкольного образования в Дубовском районе (приложение №1);
- график организации проведения МКДО (приложение № 2).
2.3 Обеспечить:
- научно-методическое и технологическое сопровождение МКДО;

координацию деятельности МБДОО Дубовского района,
осуществляющих оценку качества дошкольного образования на уровне
муниципального образования по:

• проведению самообследования и функционирования внутренней 
системы оценки качества дошкольного образования;

• учету и анализу результатов внутренней системы оценки



качества образования в ДОО (далее - ВСОКО) для процедур 
МКДО, внешней (независимой) оценки качества дошкольного 
образования.

- проведение МКДО на муниципальном и региональном уровне 
в соответствии с утвержденными сроками;
- обработку и передачу информации о муниципальной системе 
образования на региональный уровень в срок до 31.03.2023.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий
ДубовскимРОО ^  Е.В.Брицьша

Приказ подготовлен 
методистом по 
дошкольному воспитанию 
Н.Ю. Парафиевой



Приложение № 1 к приказу 
Дубовского РОО 
от 09.03.2023г. № 17- ОД

Состав экспертной группы для осуществления мониторинга 
качества дошкольного образования в Дубовском районе

1. Парафиева Н.Ю.- методист по дошкольному воспитанию
2. Семенова Елена Викторовна -  заместитель заведующего по BMP 
МБДОУ д/с №6 «Золушка»
3. Рудакова Лиля Борисовна -  заместитель заведующего по BMP 
МБДОУ д/с №1 «Красная шапочка»
4. Гайворонская Ольга Васильевна -  педагог-психолог МБДОУ д/с №3 
«Ромашка»



приложение № 2 к приказу 
Дубовского РОО 
от 09.03.2023г. № 17- ОД

График организации и проведения мониторинга качества дошкольного
образования в Дубовском районе

Меры/Мероприятия Сроки

1. Проведение МКДО на муниципальном уровне 15.03.2023-
31.03.2023г.

1.1. Проведение инструктивного совещания- 
семинара экспертов 13.03.2023

2. Проведение МКДО на муниципальном уровне 15.03.2023-28.03.2023

3. Анализ результатов МКДО 28.03.2023-31.03.2023г.

4 Адресные рекомендации по результатам МКДО 29.03.2023г.

5. Мероприятия 15.03.2023-
31.03.2023г.

6. Управленческие решения 29.03.2023-31.03.2023г.

7. Анализ эффективности принятых мер 29.03.2023-31.03.2023г.

8. Представление аналитического отчета о 
результатах МКДО 31.03.2023


